Psalm 15.

vim vocis & quoad similitudinem, Averni omnia cupientis devorare optatq; nullum hominem præter se degere vitam in mundo, quo omnia solus possideat. Nullum avaritiæ tetius vitium præteritum in Principibus & Republicam gubernantibus. Habere enim quæstui Remp. non solum turpe; sed sceleratum etiam atq; nefarium habetur. Vitium hoc terribilium exulabat corde beatissimi hujus Viri quam longissimè, ut & è contrariò beneficentia atq; liberalitati omnem impenderet operam & curam in eos, qui rei familiaris angustiæ circumventi ac in hoc ferreō districti tenentur seculo, plurimum conferendo benignitatis. Omnibus quacunq; poterat ratione nihil cunctando opitulatur, tum bonis præcipue VIRIS multum exhibebat bonitatis ac largitatis suæ: Quo illos studio! Quo amore! Quà benevolentia fovebat! Ut eis subveniebat! commendatione sustentabat, Autoritate protegebat! Malo sapientiorum judicio commendandum relinquere quam rudi inertiae atq; plenissimo stylo effingere, penicillo levè depingere. Si precatioes opressorum, supplicationes afflitorum, intercessiones bonorum æternitatis decretum mutare satiq; immutabiliterrogare legi valuerint, viveret Serenissimi DOMINI Electoris nostri Consiliariorum Sapientissimus, floreret S. Johannitarum Ordinis Eques Splendidissimus, Vigeret Capituli Colbergensis Decanus religiosissimus, valeret Capitanus Cussatinensis fidelissimus, excubaret pro salute Patriæ omnium optimè. Sed eheu! humanæ infelicitatis est expertus conditionem, qua se publico æternitatis decretō moriturum norat, ignorans interitus sui diem, horam, monimentum, excessit. Ecquis post hominum memoriam ullam mortalium diuturniori digniorem vitæ judicavit?

rit Ecquis bonus Patriæ, cuius charitas omnes aliorum charitates superate debet, amore ductus non de suis annis ut retinendo fideles Consultores bene esset ei, aliquid demeret adderetq; natalis soli amatoribus? Sed voluit Divina voluntas, cui obsecere nefas, contradicere impium, cautam lescitari extremæ argumentum dementiæ. In Alcinoi hortis vel Pæstanis vel Diocletiani viridariis denia variorum flosculorum segete consitis oculos circumferenti stupor subnascetur, ut quem florem primo, quem secundo legeret carpi caperet dubitatio; Haud aliter in tanto Virtutum Dni Podevilsii cœlitibus annumerari cumulo mihi oritur cespitatio, ut multitudine circumfusus & copiæ impeditus hæream' quamve primo? quamve secundo loco collocem? vix inveniam. Ut omniam egregiam verèq; nobilem corporis, quâ præstítit, formam nec vastam nec cubitalem, medium potius inter utramq;. Ut transeam reliquas animi dotes, pietatem, probitatem, abstinentiam, constantiam, justitiam, beneficentiam, humanitatem quæ non nisi ab harum Virtutum hæreda ac successore exprimi & à Doctissimis, qui in hoc Viro describendo propriam ingenii gloriam consequerentur, deliniari queunt. Addo ceu sapientissimus Apelles nullum diem sine linea prætermittere decrevit; Sic nullum diligentissimus Vir sine labore consumpsit. Tiberium Rom. Imperatorem eā vivendi facultate polluisse literarum monumentis contignum accepimus, ut non minus noctu, quam interdiu cerneret: Idem de ornatissimo Dn. Consiliario Regiminis Podevilsio affirmare non dubito, qui in Republica & præsentia & diu post eventura prospexit. Inde juvenis ad tot & tanta dignitatum fastigia evectus aliis extenuis et caput, ni inter immortales opinione criticus invenisset locum. Verco autem sanctissimi

*mi Manes, ne si de laudibus vestris plura dicam venerabile  
vestrum nomen lèdam potius, quām recreem superstites:  
Vel quia inquietamini quotidiana de vobis commēmoratione, quasi scribi jam nil possit, quod sit dictum: vel quia  
modestia vestra solā virtutis actione contenta mavult be-  
nē egisse, quām audire. Ignolcite mihi Vos ipsi in cul-  
pā estis. Qui enim vivus bene fecit, bene audiat mortuus  
necessit est; Nam comes virtutis semper extitit gloria, &  
quō magis temnitur cō magis sequitur. Mirabere hāc  
legens & fortasse defunctum in Deorum numerum à me  
relatum opinabere; At te ipsum frustrabere*

*Nam vitiis nemo sine nascitur optimus ille est  
Qui minimis urgeatur,*

*Homo erat & nil humani à se alienum putabat: Sunt &  
in purpurā maculae & in gemmis labeculae: Humanis non  
inest viribus recto semper contendere cursu, habendi bo-  
ni, justi, sancti, immaculati Viri non, qui nunquam, si-  
quidem inter sanctos Dei nemo sine maculā, peccarunt;*

*Job. 4. 18. Sed qui sōpius honesta gēre juxta legem Persarum re-  
G cap. 15. Etæ rationi convenientissimam conservaverunt. Plura per-  
f. 15. se quereret in beatissimi Viri vitā delineandā liberet con-  
fectari Geographos, qui in exigua mappā ingentia regna,  
Urbes ob magnitudinem & hominum multitudinem re-  
gnis similes minutis designant punctis, flumina, lylvas &  
quævis momenti majoris notabilia minusculis artis suæ  
notis notant. Ad portum tendens adverto quod*

*fugaces*

*labantur anni: nec pietas Moram.*

*Rugis & instanti senectæ*

*Afferat indomitæq; morti.*

*Totō vitæ tempore varios iustinuit fortunæ novicantis  
tela potissimum circa valetudinem mitto alia: In fami-  
gera-*

*geribili contra Sueonas prælio sub corpore beati Herois  
duo equi trajecti concidere excussus eques ungulis alio-  
rum contritus morbum contraxit, qui, etsi diligentī me-  
dicorum ope pelleretur priorq; videretur redditā sanitas,  
in corporis fibris aliquantiſ per hæsit, donec morbo acuto  
accidente malum gravius recrudesceret. Affixus lecto  
singulare patientiæ, constantiæ animi q; firmitatis edidit  
exemplum priusq; accessito cœlesti Medico, qui ani-  
mam curaret, sacro viatico usus est, quod itineri longè  
aptior vasisq; colligendis promptior evaderet: Po-  
stea vocavit, qui salubri ratione Corpori suumi hospi-  
tem servaret, amissamq; recuperaret valetudinem.  
Hoc temporis articulō plurimos miscuit sermones de fu-  
gâ & contemptu Seculi, de piorum Christianorum spe, de  
futuræ Vitæ statu, de aeternō beatorum gaudio: Sub hanc  
Iustam carnis & Spiritus heroico plane spiritu motus sa-  
cro Flamine clausulam luctæ imposuit oblivious quæ re-  
trò sunt, ad ea verò quæ sum priora extendens se ip-  
sum destinatum persequebatur scopum ad brabeum super-  
næ vocationis DEI in Christo Iesu. Quâ fiduciâ placide  
in Domino obdormivit particeps factus gaudii, quod nec  
auris audivit, nec oculus vidit, nec in cor hominis ascen-  
dit, in cœlis nunc triumphat omnibus bonis sui desiderio  
relicto. Sic mortem cum Vitâ commutavit Vir, si annos  
numeres, juvenis, si gloriam, senex; si mores, virtutibus orna-  
tissimus; si affectionem expendas, Amator Patriæ; si cum A-  
gnatus conferas; Si tempus consideres, non minu gentis quam  
seculi decus; si animum, bene meritus. SERENISSIMUS Pa-  
triæ Pater dolet fidissimum demptum Consiliarium, Con-  
siliorum sacratorum Consortes, Collegam amicissimum,  
Patria Præsidium, Mæstissimi Parentes Filium, Paternæ  
atq; avitæ virtutis hæredem & æmulum: Tota Podevvil-  
D siorum*

*Phil. 3. 13.  
& 14.*

*1. Cor. 2. 9.*

siorum familia tristatur Agnatum honoribus dignissimis  
affectionum qui non à gente mutuabatur honorem, sed qui  
genti fœnerabatur lumen, in ipso ætatis flore extinctum.  
Sed desinunt tristari & deterant lugere lugentes, quoniam  
Spiritus S. per Salomonem solamen suppeditat: Qui Deo

*Sapient. 4.* placeant maturius hinc eximi & liberari, ne, diutiū dum

mundo immorantur, mundi contactibus polluantur. Ra-  
ptus est, inquit, ne malitia mutaret intellectum ejus, placi-  
ta enim erat anima ejus Deo, propter hoc properavit eum

*Psalm 84.* educere de mediâ iniquitate. Properare animam Deo de-

votam ad atria Dei David dixit. O consolationem nullis  
verborum pigmentis efferendam! Ejus est in mundo diu  
velle permanere quem mundus oblectat, quem seculum  
decipiens retribut terrenæ voluptatis irretit. Mundus o-  
dio habet pium quid ergo? anne amandus is qui odit &  
non magis querendus CHRISTUS qui nos amat, qui nos

*i. Job. 2.* redemit, ut cum eo in suo regno essemus perpetuò? Jo-

hannes in Epistolâ inquit: Nolite diligere mundum; Si  
quis dilexerit mundum in eō non est charitas Patris:  
Mundus transibit & concupiscentia ejus, qui autem fece-  
rit Voluntatem Dei manebit in æternum. Fugiamus igit-  
tur hinc, sicut fugit de Patria Sanctus Jacob: Sciebat e-  
nim veram Patriam esse superiorem. O contemptum  
mundi salutarem! ô fugam seculi beatam! Nos viatores  
mente integrâ fide firmâ virtute robusta parati ad omnem  
Domini voluntatem esse addiscamus, pavore mortis ex-  
cluto immortalitatem, quæ sequitur cogitemus. VOS,  
ILLUSTRES ANIMI, quos hic immaturus obitus Viri  
omni, dum viveret, laude Superioris maximè perculit,  
ponderate renunciasse nos mundo & tanquam hospites &  
peregrinos hīc interim degere: Peregrinum dulcedine  
natalis soli captum in patriam properare ad iuos festinare,

ubi

ubi magnus eum expectat numerus Parentum, fratum,  
frequens & copiosa turba desiderat amicorum, experi-  
entia edocemur: In horum conspectum & complexum  
ruere quanta erit letitia? Reputate Divinæ Majestati ita  
placuisse Eiusq; placitum nec dolore nec fletu revocari  
posse nec immutari; Omne quare si nostræ non refragatur  
naturæ; Sin minus majorem taltem mœroris  
partem à VOBIS animo rejice fortissimo, quo Divi-  
næ deferetis obsequium Voluntati, Sanctam Sancti in-  
terræ matris gremio requiem non turbabis, huma-  
natum vicissitudinis rerum memores vestros compone-  
tis animos, voto & voce subinde ingeminantes: Quo  
natura permiserit ordine NOS quisq; sequemur. Ad TE O  
eterne omnium Genitor Ipse non genite Opifex mundi princi-  
pio antisquor fine diuturnior omni aciem converto mentis  
orog: Sana quodgenitum innoxia lancæ & iusta infixti vul-  
nus. Refice quod contrivisti: Remove mœrem, quem  
de manu tuâ peccatorum vindice accepimus: Mone nos  
mortem impendere quavis ho- omni atati omni Or-  
dini: Docce nos veram prudentiam, quâ bene vivere  
atq; beatè in Christo mori discamus. Respice afflictio-  
nem terræ, quam Ministro Tuo Serenissimo ELECTORI  
Brandenburgico Domino nostro Clementissimo regendam.  
Nobis incolendam cessisti: TU esto Protector & Adjutor  
noster, oculo singularis providentia nos dirige, manu  
sustine, gubernâ coedibus, rapinâ, contagio, fame  
aliisq; duris conserva, Sanctos Angelos tuos præfice,  
qui Dominum nostrum benignissimum, Ejus ministros & subdi-  
tos manibus suis portent in viis bonis: Suggere con-  
silium salubre, quò aurea pax reddatur bellum te-